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Zápisnica 

Z 19. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 
10.02.2021 (streda) so začiatkom o 16.30 hodine v kancelárii starostu obce 

Lipovec na obecnom úrade Lipovec  

 

Prítomní:    podľa prezenčnej listiny ( príloha č.2 tejto zápisnice ) 

 

1.   Otvorenie 

 

Rokovanie 19. riadneho zasadnutia  Obecného zastupiteľstva  Lipovec  bolo  zvolané v súlade 
s ust. §13 ods. 4 písm. a) zákona SR NR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení 
neskorších predpisov pozvánkou starostu obce p. PhDr. Jozefa Madu spolu s programom 
(príloha č. 1 tejto zápisnice), ktorý rokovanie  otvoril  a viedol.  Privítal  prítomných  
poslancov  a ostatných  zúčastnených.  Uviedol,  že  na rokovaní je z celkového počtu 7 
poslancov prítomných 7 poslancov. S ohľadom na opatrenia dané Vyhláškou úradu verejného 
zdravotníctva SR č. 13/2021 zo dňa 21.1.2021 s účinnosťou od 27.1.2021 a Nariadenia vlády 
SR č. 77/2021 zo dňa 5.2.2021 je zasadnutie neverejné. Ďalej skonštatoval, že v zmysle ust. 
§ 12 ods. 7 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení je obecné zastupiteľstvo 
uznášaniaschopné a vyhlásil rokovanie 18. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva za 
otvorené. 

 

2.  Voľba  návrhovej  komisie,  určenie  overovateľa  zápisnice a 
zapisovateľa  

Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení: 

Predseda návrhovej komisie:  p. Danica Dedíková  

Členovia návrhovej komisie: Ing. Dana Petrášková, p. Paulína Brachňáková   

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 
Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 
za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 
zdržal sa hlasovania 0                 XXX 
nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 

Uznesenie č. 1/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Volí  

Návrhovú komisiu v zložení:  predseda: p.   Danica Dedíková 

členovia:  Ing. Dana Petrášková, p. Paulína Brachňáková 

Za overovateľov zápisnice predsedajúci  určil JUDr. et PhDr. Katarínu Chrenovú a Ing. Jána 
Hájku. Za zapisovateľku bola určená Ing. Zuzana Hlinková  

 

3.    Návrh  programu  rokovania  

Starosta obce predložil na prerokovanie návrh programu rokovania, ktorý bol v zákonom 
stanovenej lehote zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, v tomto znení:     

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
3. Návrh programu rokovania 
4. Kontrola uznesení 
5. Správa o výsledku kontroly hlavnej kontrolórky obce Lipovec  za II. polrok 2020 
6. Správa o výsledku kontroly hlavnej kontrolórky obce Lipovec  za rok 2020 
7. Prerokovanie Ročného zúčtovania preddavkov za výkony vo verejnom záujme 

v MHD za rok 2020 
8. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 
9. Diskusia 
10. Rôzne  
11. Záver    

 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 
Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 
za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 
zdržal sa hlasovania 0                 XXX 
nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 2/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Program 19. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 10.02.2021. 

4.     Kontrola  uznesení  

Uznesenia prijaté na rokovaní 18. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec, ktoré sa 
konalo dňa 16.12. 2020 prečítala zapisovateľka Ing. Zuzana Hlinková. Overovatelia zápisnice 
konštatovali, že zápisnicu overili a previedli kontrolu plnenia uznesení. Zápisnica bola 
overená bez pripomienok, prijaté uznesenia boli skontrolované rovnako bez pripomienok. 

5.     Správa o výsledku kontroly hlavnej kontrolórky obce Lipovec  za II. polrok 2020 
 
Starosta k tomuto bodu uviedol,  že materiál bol poskytnutý poslancom pred konaním 
zastupiteľstva . Nikto nepodal písomne pozmeňujúci ani doplňujúci návrh. Odovzdal slovo 
hlavnej kontrolórke Ing. Jesenskej , ktorá oboznámila poslancov s výsledkami vykonanej 
kontroly za obdobie II. polroku 2020. Hlavná kontrolórka navrhla predloženú správu vziať na 
vedomie. (príloha č. 3 tejto zápisnice)  

Predsedajúci otvoril rozpravu k tomuto bodu 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 
za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková  

proti 0                 XXX 
zdržal sa hlasovania 0                 XXX 
nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 3/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Berie na vedomie  

Správu o výsledku kontroly hlavnej kontrolórky obce Lipovec za II. polrok 2020  
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6.      Správa o výsledku kontroly hlavnej kontrolórky obce Lipovec za rok 2020 

Predsedajúci k tomuto bodu uviedol,  že materiál bol poskytnutý poslancom pred konaním 
zastupiteľstva. Nikto nepodal písomne pozmeňujúci ani doplňujúci návrh. Odovzdal slovo 
hlavnej kontrolórke Ing. Jesenskej, ktorá oboznámila poslancov s výsledkami kontrolnej 
činnosti za rok 2020, pričom predložila vykonanú správu o kontrolnej činnosti za rok 2020 
(príloha č. 4 tejto zápisnice). Poznamenala, že kontrolná činnosť bola v roku 2020 vykonávaná 
v súlade so schválenými plánmi kontrolnej činnosti, ktoré boli schválené uznesením č. 8/2020 
a uznesením č. 25/2020. 

Predsedajúci otvoril rozpravu k tomuto bodu 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 
za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková  

proti 0                 XXX 
zdržal sa hlasovania 0                 XXX 
nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 4/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Berie na vedomie  

Správu o výsledku kontroly hlavnej kontrolórky obce Lipovec za rok 2020.  

7. Prerokovanie ročného zúčtovania preddavkov za výkony vo verejnom záujme v MHD za 
rok 2020 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál bol poslancom zaslaný pred rokovaním zastupiteľstva 
a nik k nemu nevzniesol pripomienky ani doplnky. (príloha č. 5 tejto zápisnice )  

Predsedajúci otvoril rozpravu k tomuto bodu. 
 
Do rozpravy sa nik nezapojil. 
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Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 
za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková  

proti 0                 XXX 
zdržal sa hlasovania 0                 XXX 
nehlasoval 0              XXX 

 
Uznesenie č. 5/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje  

Ročné zúčtovanie preddavkov za výkony vo verejnom záujme v MHD za rok 2020 

 

8.  Žiadosti, sťažnosti, podnety 

V prvej polke januára 2021 došlo k dopravným nehodám na obecných komunikáciách 
z dôvodu ťažkých poveternostných podmienok, kde boli podané žiadosti o preplatenie 
spôsobených škôd cez obecné poistenie na majetku.   

9.  Diskusia 

10.  Rôzne 

V bode rôzne boli prebraté nasledovné body: 

1. Informáciu o čerpaní rozpočtu 2020 v porovnaní so schváleným rozpočtom 
(presuny v rámci rozpočtu) 

Podrobne o čerpaní rozpočtu a presunoch informovala ekonómka obce, Ing. Hlinková. Spolu 
s poslancami sa dohodli, aby na najbližšej ekonomickej komisii boli tieto presuny a aktuálny 
stav rozpočtu bližšie prebraté. Pani Ing. Petrášková sa zaujímala o čo najväčšie detaily, aby 
v budúcnosti bol čo najpodrobnejší podklad na tvorbu rozpočtu. Pani kontrolórka, Ing. Jesenská 
podotkla, že všetky presuny a čerpanie bude zachytené v Záverečnom účte obce Lipovec za rok 
2020.  

2. Konečný účet prestavby MŠ 

Starosta obce pripomenul prítomným poslancom, že materiál k celkovým nákladom na 
prístavbu MŠ bol zaslaný emailom. Na zastupiteľstve bližšie prešiel všetky faktúry, 
zosumarizoval dodatočné projektové dokumentácie ako aj samotný problém s developerom, 
a kontaktovanie právneho zastúpenia pani JUDr. Tatarkovou. (príloha č. 7 tejto zápisnice) 
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3. Rozpracovanosť nedokončených projektov 2020  - teda tie, ktoré sme si stanovili 
na rok 2020 a ktoré sa nerealizovali 

Pani Ing. Dana Petrášková sa zaujímala o momentálny stav a rozpracovanosť projektov, ktoré 
sa v roku 2020 nestihli a ktoré by bolo možné realizovať v roku 2021. Pani poslankyňa doniesla 
na zastupiteľstvo pôvodný pôdorys kultúrneho domu, a poprosila prítomných poslancov 
o nápady ako by v budúcnosti mohla daná rekonštrukcia pripadať do úvahy.  

Starosta obce predložil poslancom obecného zastupiteľstva písomné podklady k schváleným 
a uskutočneným investičným akciám v roku 2020 ( príloha k zápisnici č. 8) s komentárom,  ako 
aj podrobné podklady k prestavbe materskej školy.   

Pán starosta informoval poslancov, že v najbližšej dobe sa pripravuje oprava/výstavba nového 
komína v hasičskej zbrojnici informovala a oboznámi o ponuke poslancov v časovom 
predstihu. 

Pani Ing. Petrášková sa ďalej zaujímala o parkovacie miesta v priestoroch obecného úradu 
a o stojiskách pod kontajnery ( sú súčasťou písomného vyhodnotenia predloženého starostom).  

4. Vysporiadanie položiek inventúry (na zaradenie, vyradenie, preradenie) 

Slovo dostal poslanec, pán Ján. Šimek, ktorý oboznámil poslancov o vyhodnotení fyzickej 
inventúry z hľadiska zistených skutočností a predložil návrhy na zaradenie, vyradenie 
a preradenie majetku.  

 

5. Podanie projektu na zateplenie budovy Materskej školy a výmena vykurovania 
z Envirofondu v programe „ zvyšovanie energetickej účinnosti budov, ktorej vyšla 
výzva a uzávierka je posunutá z 5.2. na 28.2.2021.  

Starosta uviedol, že je spracovaná projektová dokumentácia, ktorá by spĺňala podmienky 
podania žiadosti podľa výzvy, ale musí byť dopracovaná časť na výmenu spôsobu vykurovania 
z koksu na vykurovanie a ohrev TUV na obnoviteľné zdroje.  

Predsedajúci otvoril rozpravu k tomuto bodu. 
 
Do rozpravy sa nik nezapojil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 
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Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 
za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková  

proti 0                 XXX 
zdržal sa hlasovania 0                 XXX 
nehlasoval 0              XXX 

 
Uznesenie č. 6/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje  

schvaľuje dopracovanie projektovej dokumentácie o časť výmeny vykurovania v budove MŠ 
a podanie žiadosti o dotáciu na projekt zateplenia a zníženia  energetickej náročnosti budovy 
MŠ.  

 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a  obecné zastupiteľstvo ukončil o 18.40 hod.  

 

 

Ďakujem za účasť 

PhDr. Jozef Mada 
starosta obce 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová                   ___________________________ 

 

Ing. Ján Hájka                          ____________________________ 
 

 

Zapísala:  

Ing. Zuzana Hlinková                                        ____________________________ 


